Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Concede Moção de Aplausos ao Beira Rios Bar pelo transcurso de seu 1º ano de atividades, em
reconhecimento à sua contribuição para a convivência social, lazer e gastronomia do município.

Destinatário: Beira Rios Bar/Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

A Câmara Municipal de Ibitinga, nos termos de suas prerrogativas legais e regimentais, e com
aprovação deste Douto Plenário, apresenta a presente Moção de Aplausos ao Beira Rios Bar,
pelo transcurso de seu 1º ano de atividades, celebrado em 26 de agosto de 2025.

Ao longo deste  primeiro  ano de funcionamento,  o  Beira Rios Bar consolidou-se como um
verdadeiro ponto de encontro entre  amigos,  oferecendo à população um ambiente acolhedor,
marcado pela  hospitalidade,  pela  boa gastronomia e por  drinks diferenciados, tornando-se
referência na região.

Mais  do  que  um  estabelecimento  comercial,  o  Beira  Rios  Bar  representa  um  espaço  de
convivência,  lazer  e  integração,  fortalecendo  os  laços  sociais  e  contribuindo  para  a  vida
cultural e gastronômica do município.

Diante disso, esta Casa Legislativa registra  Moção de Aplausos ao Beira Rios Bar, desejando
que este seja apenas o primeiro de muitos anos de  sucesso, prosperidade e bons momentos
partilhados junto à comunidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

33
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

29
75

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
5:

04
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código FAC2-CB3B-B212-DF6C

MOÇÃO Nº 338/2025

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 02/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

33
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

29
75

/2
02

5
01

/0
9/

20
25

 1
5:

04
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código FAC2-CB3B-B212-DF6C

		2025-09-01T18:02:49+0000